2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК
 АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.10. 2017
	                                                   № 2560

	О внесении изменений в постановление от 01.07.2016 № 952 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым муниципальными органами города Белогорск и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»

Во исполнение Федерального Закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в связи с внесенными изменениями в постановление Правительства РФ от 02.09.2015 № 926 «Об утверждении Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)» и в постановление Правительства РФ от 02.09.2015 № 927 «Об определении требований к закупаемым федеральными государственными органами, органами управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации, их территориальными органами и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями, федеральными государственными унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)» в постановление Администрации города Белогорск от 01.07.2016 № 952 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым муниципальными органами города Белогорск и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)» внести следующие изменения,

постановляю:

1. Изложить пункт 1 Правил в новой редакции:
«Настоящие Правила устанавливают порядок определения требований к закупаемым муниципальными органами муниципального образования г. Белогорск (далее - муниципальные органы), их территориальными органами (подразделениями) и подведомственными им казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)».
2. Изложить пункт 2 Правил в новой редакции:
«Муниципальные органы г. Белогорск утверждают определенные в соответствии с настоящими Правилами требования к закупаемым ими, подведомственными им казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг, включающие перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), по форме согласно приложению № 1 к настоящим Правилам (далее - ведомственный перечень).
Ведомственный перечень составляется на основании обязательного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), предусмотренного приложением № 2 к настоящим Правилам (далее - обязательный перечень)».
3. Изложить пункт 7 Правил в новой редакции:
«Отдельные виды товаров, работ, услуг, не включенные в обязательный перечень, подлежат включению в ведомственный перечень при условии, если средняя арифметическая сумма значений следующих критериев превышает 20 процентов:
· доля оплаты по отдельному виду товаров, работ, услуг (в соответствии с графиками платежей) по контрактам, информация о которых включена в реестр контрактов, заключенных заказчиками, и реестр контрактов, содержащих сведения, составляющие государственную тайну, муниципальным органом, их территориальными органами и подведомственными им казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями в общем объеме оплаты по контрактам, включенным в указанные реестры (по графикам платежей), заключенным соответствующими муниципальными органами, их территориальными органами и подведомственными им казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями;
· доля контрактов на закупку отдельных видов товаров, работ, услуг муниципальных органов, их территориальных органов и подведомственных им казенных учреждений, бюджетных учреждений и муниципальных унитарных предприятий в общем количестве контрактов на приобретение товаров, работ, услуг, заключаемых соответствующими муниципальными органами, их территориальными органами и подведомственными им казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями».
4. Изложить приложение № 2 к Правилам в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
5. Опубликовать постановление в газете «Белогорский вестник».
6. Настоящее постановление вступает в  силу с момента его размещения в единой информационной системе в сфере закупок.
7. Внести в подраздел 3.3 раздела 3 «Экономика, финансы, бюджет города» правовой базы местного самоуправления города Белогорск.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы по экономике В.В. Дацко.

	И.о. Главы Администрации
г. Белогорск

А. Н. Башун

image1.emf

oleObject1.bin